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76684 Östringen-Odenheim 
� 07259/1085 

email: karl.hirsch@weingut-hirsch.de 

internet: www.weingut-hirsch.de 
 

Weinliste 03/2011 

Weißweine 
 Nr. 0,75 l EUR  

  1002 Odenheimer Königsbecher 4,60 
  Rivaner QbA trocken (6,13/l) 
  11,5 %   6,3 g/l S 6,1 g/l RS  27,1 g/l Ex  

   
   1010 Zeuterner Himmelreich 5,50 

  Riesling  Kabinett trocken (7,33/l) 
  11,5 %   7,7 g/l S 6,5 g/l RS   29,0 g/l Ex 

 1016 Odenheimer Königsbecher 5,50 
  Weißer Burgunder  QbAhalbtr. (7,33/l) 
  11,0 %   7,0 g/l S 12,2 g/l RS 33,5 g/l Ex 

 1008 Odenheimer Königsbecher 5,50 
  Weißer Burgunder  QbA. tr. (7,33/l) 
  11,5 %   7,0 g/l S 5,3 g/l RS 26,6 g/l Ex 

 1012 Odenheimer Königsbecher 5,50 
  Gewürztraminer  Kab. trocken (7,33/l) 
  12,5 %   5,9 g/l S 6,2 g/l RS 30,7 g/l Ex  

 0912 Ka’lino Weiß      5,50 
  QbA trocken   (7,33/l) 
  12,0 %   5,7 g/l S 4,0 g/l RS  23,9 g/l Ex 

 
 

Rotweine 

 Nr. 0,75 l EUR  

 1015 Kraichgauer  4,80 
  PortuS QbA  halbtrocken (6,40/l) 
  11,5 %   5,1 g/l S 10,5 g/l RS  34,8 g/l Ex 

 0817 Odenheimer Königsbecher 5,20 
  Spätburgunder Kabinett tr.         (6,93/l)

  12,5 %   4,8 g/l S 5,0  g/l RS  28,4 g/l Ex  

  0907 Odenheimer Königsbecher 5,50 
  Spätburgunder Kab. halbtr..         (7,33/l)

  12,5 %   5,1 g/l S 13,2  g/l RS  38,8 g/l Ex  

 0701 Zeuterner Himmelreich 5,60 
  Regent Kab.  trocken (7,47/l) 
  11,0 %   4,4 g/l S 6,1 g/l RS  34,7 g/l Ex  

 0803 Zeuterner Himmelreich 5,60 
  Regent Kabinett halbtrocken (7,47/l) 
  Gütezeichen, Silbermedaille 
  11,0 %   4,3 g/l S 11,5 g/l RS  36,4 g/l Ex  

 0705 Odenheimer Königsbecher 8,20 
  Saint Laurent trocken (10,93/l)  
  Gütezeichen, Silbermedaille  

  11,5 %   4,8 g/l S 5,6 g/l RS  32,3 g/l Ex 

 0911 Ka’lino Rot  5,50 
 QbA trocken  (7,33/l) 
 11,5 %   4,7 g/l S 4,8 g/l RS  30,61 g/l Ex 
 

  

Roseweine 

 Nr. 0,75 l EUR  

 0905 Odenheimer Königsbecher 4,60 
  Rotling  Kab.            (6,13/l) 
  11,5 %   4,3 g/l S 6,7 g/l RS  26,2 g/l Ex 

 0810 Odenheimer Königsbecher      ausgetrunken 

  Rotling  QbA trocken  (6,00/l) 
  11,5 %   6,1 g/l S 5,2 g/l RS  25,6 g/l Ex 

  

 0820 Odenheimer Königsbecher 4,50 
  Rotling  QbA halbtrocken  (6,00/l) 
  115 %   6,2 g/l S 8,5 g/l RS  29,9 g/l Ex 

 0902 Ka’lino Rosè      5,50 
  Kabinett    trocken  (7,33/l) 

  12,0 %   5,4 g/l S 4,8 g/l RS  27,1 g/l Ex 

 

Barrique 
  
 0822B Ka’lino Rot  QbA trocken  9,50 
  Barrique     (12,67/l) 
  11,5 %   4,8 g/l S 5,5 g/l RS 27,6 g/l Ex 

 

Raritäten 

 0502 Odenheimer Königsbecher 8,50 
 Saint Laurent  halbtrocken (11,33/l) 

Gütezeichen, Goldmedaille  
  12,0 %   5,8 g/l S 14,0 g/l RS  23,6 g/l Ex 

0215B Odenheimer Königsbecher 7,90 
  Spätburgunder QbA trocken (10,53/l) 

  Barrique  (starke Holznote) 
  13,0 %   5,6 g/l S 3,6 g/l RS 24,2 g/l Ex 

 

% = Vol. Alkohol; S = Gesamtsäure; RS = Restsüße; Ex = Extrakte                          Wein-Nr. Stelle 1-2 = Jahrgang 



       

 

       
 

 

Winzersekt/Prosecco  

2008/01 El’secco Piccolo weiß 1,90 
  Perlwein mit zug. Kohlensäure (9,50/l) 
  0,2 l   11,5 % vol 

2010/01 El’secco  weiß   5,60 
  Perlwein mit zug. Kohlensäure (7,47/l) 
  0,75 l   11,0 % vol 

2009/02 El’secco  rot 5,90 
  Perlwein mit zug. Kohlensäure (7,87/l) 
  0,75 l   11,0 % vol 

Destillate 
 

 Nr. 0,5 l EUR  

 L1 Trester 8,20 
   Marc vom Spätburgunder (16,40/l) 
   42 %  Vol. 

 L2 Weinhefe 8,20 
   42 %  Vol.  (16,40/l) 

 L3 Zwetschge 8,20 
   42 %  Vol. (16,40/l) 

 W1 Charly (Weinbrand) 11,50 
   40 %  Vol. (23,00/l) 

 

Trüffelpralinen 
(nicht in den Sommermonaten) 

Ein Spaziergang und Genuss durch den süßen 

Weinberg 

Die einmalige Liaison von Winzer- und 

Konditorenkunst ist ein Muss für Genießer 

Stückpreis offen  0,60 

 

  

Weinversand 

• Wir liefern und versenden unsere Weine in 

Postversandkartons innerhalb Deutschland  

• Die komplette Abwicklung Ihrer 

Geschenksendungen (z.B. 

Weihnachtspräsente) im Inland und 

Europäischen Ausland übernehmen wir für 

Sie gerne. 

Bitte erfragen Sie die aktuellen Preise. 

 

Geschenkideen 

Für kleine und große Geschenke  

führen wir  

• eine Auswahl an Präsentkartons  

• Gutscheine für den Weineinkauf oder zur 

Verkostung in unserem Besen  

• Trüffelpralinen in Geschenkpackungen  

• Sonderfüllungen / Sonderetiketten 

 

Weinproben 

Weinproben in unserer gemütlichen Weinstube 

für Gruppen ab 15 Personen. 

Dazu bieten wir individuelle Speisen nach 

Vorabsprache 

 

Weinseminare 

• Kraichgauer Weine Teil 1 

 Anbau-Ausbau-Verkostung 

• Kraichgauer Weine Teil 2 

 Sensorik 

• Kraichgauer Weine Teil 3 

 Rund um den Wein 

  

Feiern im Weingut 

Gerne richten wir Ihre Familien-, Firmen- oder 

Vereinsfeiern etc. in unserem gemütlichen 

Weinlokal ab 30 Personen aus. 

 

Verkaufszeiten 

 Mo. Di. Do. Fr. 17.
00

 - 18.
30

 Uhr 

 Samstag 09.
00

 - 13.
00

 Uhr 
 oder nach Vereinbarung 

 Mittwoch geschlossen 

 

Besenöffnungszeiten 
21.10. - 13.11.2011 Herbstbesen 

 

Freitag/Samstag  17.00 – 24 00 Uhr 

Sonn-/Feiertags 12.00 – 21.00 Uhr 

 

Sonst. Veranstaltungen 
13.08. - 14.08.2011  Weinfest  Willegaß 

08.10. - 10.10.2011  Odenheimer Jahrmarkt 

 

Lieferbedingungen 

Sämtliche Weine sind aus eigenem Anbau. 

Die Preise verstehen sich in EUR einschl. 

19 % MwSt. ab Weingut. 

Unsere Rechnungen sind sofort und ohne 

jeden Abzug zahlbar. 

Die Ware bleibt bis zur vollständigen 

Bezahlung unser Eigentum. 

Preisliste gültig ab 12.08.2011 

Vorherige Preislisten verlieren hiermit ihre 

Gültigkeit  

 


